


The SHARE & DINE concept includes the get together of
friends, family, acquaintances and business partners in a classy
and urban living room atmosphere at THE LYNX.

Choose different Mediterranean dishes
to share and appreciate.

Das SHARE & DINE Konzept versteht sich als das Zusammentreffen
von Freunden, Familie, Bekannten und Geschiftspartnern in stillvoller,

urbaner Wohnzimmeratmosphire im THE LYNX.

Wihlen Sie zwischen verschiedenen mediterranen Gerichten
zum Teilen und GenieRen.



Focaccia with rosemary, sea salt
and italian olive oil
[ X N ]
Focaccia mit Rosmarin, Meersalz
und italienischen Olivendl

3,50 € e V'

Hummus with fried vegetables
and our focaccia
o000
Hummus mit gebratenem
Gemdiise und unserem Focaccia

10,00 € e V'



THE LYNX OLIVES <. Vv 3,00 €

Selection of black and green Gordal olives

Auswahl an griinen und schwarzen Gordal Oliven

PRAWNS PROVENCAL 16,00 €

Sauteed black tiger prawns, olive oil, garlic, tomato, butter

Sautierte Black Tiger Garnelen, Olivenél, Knoblauch, Tomate, Butter

YELLOWFIN TUNA 19,00 €

Tatar with avocado, sesame, salad of cress

Tatar mit Avocado, Sesam, Kressesalat

DUCK BREAST 18,00 €

Duck breast sousvide cooked, peanut mayonnaise, celery, parsnip

Entenbrust rosa sousvide gegart, Erdnussmayonnaise, Sellerie, Pastinaken

SHARE & DINE PLATE, 2 PERSONS 38,00 €
Starter Selection

Vorspeisen Auswahl

SHARE & DINE PLATE, 4 PERSONS 95,00 €
Starter Selection

Vorspeisen Auswahl



YELLOW COLORED SOUP v 7,90 €

Celery and saffron cream soup

Sellerie und Safran Cremesuppe

With king prawn skewer 10,00 €
Mit Garnelenspief
QUINOA SALAD <. v 14,50 €

Quinoa, tomatoes, parsley, lemon, olive oil, king oyster mushroom

Quinoa, Tomaten, Petersilie, Zitrone, Olivendl, gebratener Krauterseitling

CAESAR SALAD

Romaine lettuce, tomatoes, parmesan, bacon
Romanasalat, Tomaten, Parmesan, Bacon

With chicken

Mit Hihnchen

With prawns

Mit Garnelen

With salmon cubes

Mit Lachswiirfeln

With beef fillet stripes

Mit Rinderfiletstreifen

12,00 €

16,00 €

19,00 €

19,00 €

20,00 €






250g grilled beef, focaccia, tomato,
mozzarella, arugula, spicy sauce
and French fries with truffle mayonnaise
o000
250g gegrilltes Beef, Focaccia, Tomate,
Mozzarella, Rucola, pikante Spezialsauce
und Pommes mit Triiffelmayonnaise

23,00 EUR




200g fillet steak,
spinach, rosemary potatoes
o000
200g Filetsteak,
Blattspinat, Rosmarinkartoffeln

39,00 EUR




FRIES 9,00 €

Fries with truffled mayonnaise

Pommes mit Triiffelmayonnaise

TENDER CHICKEN 21,50 €

Corn fed poularde supreme, green asparagus and mashed cauliflower

Maispoularde Supreme, griiner Spargel, Blumenkohlpiiree




White halibut fillet, spiced foam,
young vegetables and mashed cauliflower
Filet vom weifen Heilbutt, Gewiirzschaum,
junges Gemdiise, Blumenkohlpiiree

29,00 EUR




LOW CARB SALMON 19,50 €

Salmon fillet with wheat grass oil, goji and herb salad

Lachsfilet mit Weizengrasol, Gojibeeren und Kriutersalat

PASTA & PRAWNS 18,00 €

Penne Rigate, king prawns, white wine, garlic, arugula, dried tomatoes

Penne Rigate, Garnelen, Weifwein, Knoblauch, Rucola,
getrocknete Tomaten

PORCINI & TRUFFLE 17,00 €

Ravioli stuffed with porcini, truffle foam, herbs

Ravioli gefiillt mit Steinpilzen, Triiffelschaum, Krauter




Cheesecake & Qumquats Chutney

8,00 EUR

Oven fresh chocolate brownie with
pecan nuts and tonka bean ice cream
[ N N ]

Ofenfrischer Schokoladenbrownie mit
Pekanniissen und Tonkabohneneis

8,00 EUR

v



DESSERT OF THE DAY v 9,00 €

Please ask the service staff

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal

V . / ch 0000000000000 000000000000000000 0
vegetenan vegetarlsc

¥
Vegan VEgan

All prices incl. 19% VAT

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer




HUHNI 15,00 €

Vodka, Lemon, Sugar, Watermelon

THE BIG LEBOWSKI 15,00 €

Vodka, Espresso Liqueur, Milk

APPLEMINT 15,00 €

Vodka, Apple Juice unfiltered, Sugar, Lemon,
Mint

VODKATINI 15,00 €

Vodka, Ferdinand’s Dry Vermouth

VODKA

Ketel One

Belvedere

Ciroc

Ciroc coconut

Tito’s

Grey Goose

Kaufmann
Stolichnaya Elit Vodka

4CL

9,- €
10,- €
10,- €
10,- €
10,- €
12,- €
15,- €
15,- €



NEGRONI 15,00 €
Gin, Sweet Vermouth, Campari

LE GURK 15,00 €
Gin, Lemon, Elderflower Syrup, Cucumber,
Apple Juice unfiltered

BRAMBLE 15,00 €

Gin, Chambord, Lemon, Sugar, Raspberry
and Blackberry

MINT / BASIL SMASH 15,00 €

Gin, Lemon, Sugar, Mint or Basil

HANKY PANKY 15,00 €

Gin, Sweet Vermouth, Fernet Branca

GIN

Tanqueray

Tanqueray Rangpur

Tanqueray No. Ten

Tanqueray Bloomsbury
Tanqueray Malacca

Jinzu

Bombay Sapphire Original Dry Gin
Bombay Sapphire East

Bombay Sapphire Gin-Vapour Infused
Hendrick’s

Monkey 47

Monkey Sloe

Ferdinand’s Saar

Ferdinand’s Saar Quince
Ferdinand’s Overproof Saar Gin
Nolets

Gin Mare

Copper Head

Bobby’s

Death’s Door Gin

Ungava Gin

4CL

10,- €
10,- €
11,- €
17,- €
17,- €
13,- €
8,-€
9,-€
14,- €
11,- €
12,- €
12,- €
12,- €
11,- €
17,- €
17,- €
13,- €
15,- €
13,- €
15,- €
13,- €



THE GRAND 15,00 €

Grand Marnier, Lemon, Sugar

LAST WORD 15,00 €

Chartreuse Verte, Luxardo Maraschino, Gin,
Lime

PISCO SOUR 15,00 €

Pisco, Lemon, Sugar, Egg White

TESLA SMASH 15,00 €

Tesla Sljivo, St. Germain, Elderflower Syrup,
Lime, Mint

Mi VIDA LOCA 15,00 €

Tequila Blanco, Lillet Blanc, Elderflower, Lime,
Grapes, Mint

FRANKFURT SOUR 15,00 €

Disaronno Amaretto, Apple Wine, Lemon,
Sugar

THE LYNX 15,00 €

Frangelico, Lemon, Sugar



COGNAC & BRANDY

Remy Martin Club VSOP
Courvoisier XO

Hennessy Cognac XO

Remy Martin XO Excellence
Remy MartinLouis XIII
Calvados Pere Magloire VSOP
Cardenal Mendoza

Asbach 8

Asbach 21

TEQUILA & MEZCAL

Calle 23 Blanco

Calle 23 Reposado
Don Julio Blanco
Don Julio Reposado
Don Julio Anejo
Mezcal Amores
Patron Silver
Mezcal Marca Negra

4CL

15,- €
45,-€
60,- €
60,- €
350,- €
10,- €
12,- €
13,- €
19,- €

4CL

9,- €
9,- €
11,- €
14,- €
15,- €
16,- €
17,- €
19,- €

GRAPPA 4CL

Nonino Grappa Lo

Chardonnay Monovitigno 10,- €
Nonino Grappa Il Merlot Monovitigno  11,- €
Nonino Grappa Il Moscato Monovitigno 11,- €
Nonino Grappa Prosecco

Bianco Monovitigno 11,- €
Nonino Grappa Riserva ,,8 anni“ 33,- €
Nonino Prunella Mandorlata Liquore 8,-€

ANISEES & PASTIS 4CL

Absinth Tabu 10,- €
Fleurs du Absinth 21,- €
Brevans A. Crowley 26,- €
Ouzo 5,- €
Pernod 6,- €
Linie Aquavit 7,- €

LIQUEUR & BITTER

Chartreuse

Fernet Branca

Fernet Mentha

Ramazotti Amaro
Borgmann

Averna Amaro Siciliano
Picon Amer

Aperol

Campari

Jagermeister

Baileys

Borgetti

Disaronno Amaretto
Luxardo Maraschino
Southern Comfort
Falernum Velvet JD‘Taylor
Frangelico

Sambuca Molinari
Curacao Dry Pierre Ferrand
Grand Marnier Cordon Rouge
Chambord

Créme de Cacao

Créme de menthe
Liqueur de Violette

St. Germain Elderflower
Perique Tabaco Liqueur
Unicum Zwetschke

4CL

10,- €
7,-€
7,-€
7,-€
9,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
7,-€
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VERMOUTH & APERITIFS 4CL

Ferdinand’s Vermouth

Antica Formula
Punt e Mes

Martini Bianco
Martini Gran Lusso
Lillet Blanc

Lillet Rouge

Kina CAero d’Or
Pimm’s No.1

EAU DE VIE

Hazel Nut
Williams
Old Plum
Currant
Tesla Sljivo

8,-€
8,-€
4,- €
6,-€
10,- €
5,-€
5,-€
8,-€



WHISKEY SMASH 16,00 €

Bourbon, Lemon, Mint, Sugar

KENTUCKY LEMONADE 16,00 €

Bourbon, Lemon, Sprite

MINT JULEP 16,00 €

Bourbon, Angostura, Mint, Soda, Sugar

MANHATTAN 16,00 €

Rye, Sweet Vermouth, Angostura

IRISH WHISKEY

Tullarmore Dew
Jameson Black Whiskey

CANADIAN WHISKY

Canadian Club 6y
Canadian Club 12y
Crown Royal

JAPAN WHISKY

Nikka

AMERICAN WHISKEY

Bulleit Bourbon

Jack Daniels Original

Blanton’s Bourbon Gold Reserve Whiskey
Bulleit Rye

Makers Mark Bourbon

Knob Creek gy

Knob Creek Rye

Woodford Reserve Kentucky Straight
Blanton’s Bourbon Single Barell
Rittenhouse Whiskey

Ole Smoky Moonshine

Jim Beam Signature Craft

4CL

7> €
10,- €

4CL

7> €
9,-€
9,-€

4CL

30,- €
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SCOTCH BLENDED WHISKY 4CL

J&B 8,-€
Johnnie Walker
Double Black 10,- €
Platinum Label 10,- €
Gold Label 14,- €
Platinum Label 19,- €
Blue Label 45,- €
Monkey Shoulder, Triple Malt Whisky 14,- €
Chivas Regal 18y 20,- €

SCOTCH MALT

WHISKY 4CL
Cragganmore 13,- €
Highland Park 12y 13,- €
Ardberg 10y 15,- €
Auchentoshan 12y 15,- €
Oban Single Malt 14y 17,- €
Talisker 17,- €
Glenmorangie Lasanta 17,- €
Lagavulin 16y 17,- €
Glenkinchie 12y 21,- €
Highland Park 18y 21,-€
Laphroaig Tripel Wood 14,- €
Glenfiddich 21y 44,- €



DAIQUIRI OVER PROOF 15,00 €

Wray & Nephew, Lemon, Lime, Sugar

TWISTED DRAGON 15,00 €

Rum, Elderflower Syrup, Lime, Grapes

RASPBERRY MOJITO 15,00 €

Bacardi Razz, Lime, Mint, Soda, Sugar,
Raspberry

RUM OLD FASHIONED 20,00 €

Zacapa 23y, Angostura, Sexy Bitters, Sugar

RUM

Plantation Three Star

Gosling’s Black Seal

Wray & Nephew's Overproof 63%
Bacardi 8 Afios Reserva Superior
Pampero Anniversary

Botucal Exclusiva Reserva
Atlantico Rum

Ron Zacapa Solera Rum 23
Mount Gay Black Barrel

Mount Gay Barbados

Appleton Estato

Ron Zacapa XO Rum

Havana Maximo

4CL

9,- €

9,- €
9, €
9, -€
12,- €
13,- €
16,- €
12,- €
16,- €
35,-€
35,-€
320,- €



LILLET CULETTO 10,00 €

Lillet Blanc, Riesling, Soda, Cucumber

AMERICANO 10,00 €
Campari, Sweet Vermouth, Soda

DRY DRY TONIC 10,00 €
Ferdinand’s Dry Vermouth,

Dr. Polidori’s Dry Tonic Water

APEROL SOUR 10,00 €

Aperol, Lemon, Sugar

CUBA LIBRE ANEJO 14,00 €

Bacardi 8 Afios Reserva, Lime, Coca-Cola

MOSCOW MULE 14,00 €

Vodka, Lime, Ginger Beer, Angostura,
Peychaud’s Bitters, Cucumber

FRENCH GIN TONIC 14,00 €

Gin, Chartreuse Verte, Tonic Water

G'N'T TONIC 14,00 €

Gin, Homemade Tee Blend, Tonic Water

LONDON TO PARIS 14,00 €

Gin, St.Germain, Elderflower Tonic



PICON BEER 8,00 €

Pilsner, Picon

PINK BEER 8,00 €

Pilsner, Sprite, Strawberry

DOG'S NOSE 8,00 €

Pilsner, Gin

BEER

Schofferhofer Weizen 0,51
Hell
Dunkel
Kristall
Alkoholfrei
Clausthaler Extra Herb 0,331
Radeberger Pilsner 0,331

5,50 €

4,50 €
4,50 €



Gerolsteiner 0,251
Sprudel (Sparkling) | Naturell (Still)

Gerolsteiner 0,751
Sprudel (Sparkling) | Naturell (Still)

Coca-Colav»#7 0,21
Coca-Cola light »>7° 0,21
Coke Zero »+7 0,21
Fanta 34 0,21
Sprite >+ 0,21
Granini 0,21

3,50 €

7,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

Orange | Apfel (Apple) | Maracuja (Passion Fruit)

Saftschorle (Sparkling Juice) 0,31

Fever Tree 0,21
Tonic Water »*# | Ginger Ale *
Ginger Beer 4 | Bitter Lemon >#

Red Bull »>347 0,251
Frischer Orangensaft 0,21
Freshly squeezed Orange Juice

4,50 €

4,50 €

5,50 €
6,50 €

Kaffee”

Espresso”’

Doppio Espresso?’
Espresso Lungo”’
Espresso Macchiato?’
Cappucino?

Latte Macchiato’
Latte Macchiato Flavour’
Café Latte”
Schokolade braun
Schokolade weiR

Tee Kinnchen

Tee Glas

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstirker,

3=mit Antioxidationsmittel, 4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat,
6=mit Stifungsmittel, 7= koffeinhaltig, 8= chininhaltig, 9= geschwirzt,

10= enthilt Phenylalaninquelle






CHAMPAGNER ROEDERER BRUT PREMIER

Champagne Louis Roederer -
Jugendliche Fruchtigkeit und Frische mit der runden Fiille
gut gereifter Weine

CHAMPAGNER ROEDERER BLANC DE BLANC

Champagne Louis Roederer - Dynamische Perllage mit Noten
von Blumen und weifen Friichten, zart samtige Frische

CHAMPAGNER ROEDERER BRUT ROSE

Champagne Louis Roederer - Fruchtig mit leichter Lachsnote
gekeltert aus Pinot Noir, frisch und lebendig

CHAMPAGNER CRISTAL BRUT

Champagne Louis Roederer - Reiches Bouquet von Frucht-
Confit (Zitrone, Orange) sanfte Perllage mit viel Frische und
Mineralitdt

0,1l

0,751
1,51

0,751

0,1l
0,751

0,751
1,51

13,- €
110,-€
250,- €

190,-€

15,- €
120,- €

200,- €
570)_ €

VON BUHL RIESLING SEKT

Riesling Sekt Trocken 2013

QVEE SECCO ROSE

Cuvée Sekt Extra Trocken 2013

0,1l
0,751

0,1l
0,751

9,50 €
45,- €



PINOT GRIGIO DELLE VENEZIE IGT ITALIEN 0,2l g,50€

Dieser Pinot Grigio besticht durch seine Frische und feine Fruchtnuancen

CHARDONNAY PAYS DOC IGP FRANKREICH 0,2l 10,50€

Dieser Chardonnay brilliert mit reifen Fruchtnoten und vollmiindiger Fiille

LORENZ RIESLING 02l  8,-¢

Zart mineralisch und kraftvolle Eleganz

ZILLIKEN RIESLING TROCKEN - 2014 02l 12-€

Forstmeister Geltz-Zilliken- Saarburg - Der Wein zeigt einen zarten Bliitenduft.
Auf der Zunge erinnert er an weifen Pfirsich, griinen Apfel und Grapefruit
mit einer dezenten Zitrusaromatik

LES DOMANIERS ROSE 02l 750€

Les Domaniers Ott - Provence - Cuvée aus Grenache, Cinsault und Syrah, feiner
Duft von roten Friichten, saftig, mit viel Finesse und Verspieltheit

QVEE ROSE 0,21 750¢€

Der QVee Rosé schimmert roséfarben im Glas und zeigt in der Nase Anklinge
von roten Beerenfriichten mit sommerlichen Blumenaromen

SANGIOVESE RUBICONE IGT ITALIEN 0,2l 9,50€

Dieser Sangiovese verbindet Eleganz mit einem lebhaften Charakter

MAS DELS METS MONTSANT SPANIEN 02l 950€

Reife kompottierte Frucht, erinnert an getrocknete Feigen, ausgewogen

PORNFELDER - 2013 0,2l 12,-€

Lukas Kraup- Pfalz - Leichter siiffiger Rotwein aus der Pfalz. Der Pornfelder ist
eine Cuvée aus den beiden roten Rebsorten PORtugieser und dorNFELDER.



TERRA MONTOSA RIESLING - 2012 0,751  49,-€

Georg Breuer - Rheingau - Saftig und voll mit schénem Schmelz und belebenden
Sduren, sehr mineralisch mit dem Duft nach Aprikosen und Grapefruits

ZILLIKEN RIESLING TROCKEN - 2014 0,751 36,-€

Forstmeister Geltz-Zilliken- Saarburg - Der Wein zeigt einen zarten Bliitenduft.
Auf der Zunge erinnert er an weifen Pfirsich, griinen Apfel und Grapefruit
mit einer dezenten Zitrusaromatik

ZILLIKEN BUTTERFLY RIESLING - 2014 0,751 34,-€

Forstmeister Geltz-Zilliken- Saarburg - Er zeigt alle Facetten eines Saar-Rieslings:
Frucht, Spiel, Mineralitit und Eleganz. Schon beim ersten Schluck freut man sich
auf den nichsten

MEIERER SCHIEFERGARTEN
ALTE REBE FEINHERB MOSEL 0,751 38,€

Meierer-Mosel - Deutlich getrocknet-krautiger und auch mineralischer, leicht
erdiger und an Austern erinnernder Duft mit verhaltenen gelbfruchtigen Aromen,
Kridutern und Pfeffer

SILVANER TROCKEN - 2013 0751 32,-€

Castell - Franken - Exotische Fruchtnoten, etwas krautiger Note, kernige und
delikate Sdure

KUHLING GILLOT QVINTERRA GRAUBURGUNDER & CHARDONNAY
RHEINHESSEN - 2012 0,751 40,-€

Saftige Frische mit Tiefe und konsistenter Frucht, feine Linge und frische
Aromen von hellen Bliiten

STEFAN MEYER
WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY PFALZ - 2013 o,/51 40,-€

Cremige Fruchtsiife schmeicheln dem Gaumen und verhelfen ihm zu einem
Abgang von mehr als mittlerer Linge

REICHSGRAF VON KESSELSTATT SCHLOSS MARIENPLAY
RIESLING KABINETT - 2014 0,751  34,-€

Riesling Aromatik mit Mirabellen, etwas Orange, elegant und feingliedrig mit
saftigem Abgang



SANCERRE - 2014 0,751  49,-€

Domaine Bailly-Reverdy - Loire (Frankreich) - Intensive Aromen von
Stachelbeeren und exotischen Friichten, feinwiirzig mit saftigem Schmelz
und lebendiger Siure

POUILLY-FUME ,LES CAILLOUX SILEX“ - 2011 03751 39,-€

Domaine Chatelain - Loire (Frankreich) - Animierende Aromen von Zitrus-
friichten und etwas Feuerstein, kraftig, schon reif, feinwtirzig

WIENINGER NUSSBERG
ALTE REBEN GEMISCHTER SATZ - 2013 0,751 36,-€

Fritz Wieninger - Wien (Osterreich) - Mineralisch mit fein kriutigen Noten,
wiirzig mit schoner Dichte und lebendiger Frucht

SAUVIGNON BLANC ,BLACK LABEL" - 2014 0,751 49,-€

Babich Wines - Marlborough (Neuseeland) - Opulenter Duft nach Stachelbeeren,
Veilchen und frischer Ananas, leicht mineralisch und saftig frisch

OBERBERGENER BASSGEIGE
SPATBURGUNDER TROCKEN - 2010 0,751 45,-€

Freiherr von Gleichenstein - Baden - Mittleres Karmingranat, Aromen von Wald-
beeren, Mandeln, zartbittere Tannine, salzig im Nachhall und Krauter im Abgang

PINOT NOIR SPATBURGUNDER TROCKEN - 2011 0,751 42,-€

Nelles - Ahr - Leuchtendes Rot, Duft von dunklen Beerenfriichten, ein Hauch
Vanille und sehr kraftvoll am Gaumen

PORNFELDER - 2013 0,751 42,-€

Lukas Kraug- Pfalz - Leichter siiffiger Rotwein aus der Pfalz. Der Pornfelder ist
eine Cuvée aus den beiden roten Rebsorten PORtugieser und dorNFELDER.



LE SERRE NUOVE DELL'ORNELLAIA - 2013 0,751 250,-€

Tenuta dell’Ornellaia - Toskana (Italien) - Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit
Verdot, Cabernet Franc Feiner, weicher Tropfen mit Diiften von vollreifen roten
Friichten, groRe Reife der sanften, perfekt geschliffenen Tannine

LE VOLTE NUOVE DELL'ORNELLAIA - 2013 1,51 200,- €

Tenuta dell’Ornellaia - Toskana (Italien) Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Caber-
net Franc Feiner, weicher Tropfen mit Diiften von reifen roten Friichten,
grofe Reife der sanften, perfekt geschliffenen Tannine

COTES DU RHONE , SAINT ESPRIT" - 2013 075l 32—

Delas Freéres - Rhone (Frankreich) - Syrah, Grenache - Aromen von dunklen
Beerenfriichten und dunkler Schokolade, vollmundige Fruchtfiille, frisch und
jugendlich, prasentes Tannin

COTE DE BEAUNE ROUGE - 2011 075l 79.-€

Joseph Drouhin - Burgund (Frankreich) - Pinot Noir - Feinwiirziger Duft nach
Wildkirsche und Erdbeeren, wiirzig-rauchig, satte Fruchtfiille und feine Tannine

CHATEAU DE PEZ
. CRU BOURGEOIS EXCEPTIONNEL" - 2007 o075l 110, €

Chateau de Pez - Bordeaux (Frankreich) ~Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet
Franc, Petit Verdot Rubinrot, dichte Aromen von Cassis, filigrane RGstnoten,
feste und komplexe Tanninstruktur

CABERNET SAUVIGNON FOUNDER'S ESTATE - 2013 o,/51 4s.-€

Beringer - Kalifornien (USA) - Sattes Granatrot, siifliche Frucht von Cassis,
Gewlirzen & Vanille rund und saftig mit feinem Biss

SYRAH ,,GLASS COLLECTION" - 2010 0,751 42,-€

Glenelly Estate - Stellenbosch (Stidafrika) - Zart violetter Glanz, Aromen
von Brombeere & Heidelbeere, Kriuternoten und ein Hauch Minze,
saftig und rund

LANGHE NEBBIOLO - 2009 03751 42, €

Pio Cesare - Piemont (Italien) - Delikate Aromen reifer Kirschen, zarte Nuancen
von Vanille, elegante Holznote, fast stifliches Tannin und eine straffe Sdure

CHATEAU HAUT-BEAUSEJOUR - 2007 0375l 49, €

Chiteau Haut-Beauséjour - Bordeaux (Frankreich) - Merlot, Cabernet Sauvignon
Granatrot, Aromen schwarzer Beerenfriichte, Hauch von Unterholznoten, sanfte
Tanninstruktur, feinherb



